
Dodatok č. 1  ako Zmluva č. 102/2023 

k Zmluve o dielo č.  286/2021 zo dňa 21.06.2021 

 uzavretá v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení 

neskorších predpisov 

 

Čl. 1 

Zmluvné strany 

1.1 Objednávateľ:   Mesto Partizánske 

Sídlo:     Námestie SNP 212/4, 958 01 Partizánske 

Zastúpený:    doc. PaedDr. Jozef Božik, PhD., primátor mesta 

Osoby oprávnené rokovať 

vo veciach technických:  Ing. Milan Kráľ, vedúci odd. územného plánovania a výstavby 

Bankové spojenie:   

IBAN:     

SWIFT KÓD (BIC):    

IČO:     00310905 

DIČ:     202 127 8028 

(ďalej len „objednávateľ“) 

 

1.2 Zhotoviteľ: 

Obchodné meno:   Inštitút priestorového plánovania 

Sídlo:     Ľubľanská 1, 831 02 Bratislava – Nové Mesto 

Štatutárny zástupca:   Ing. Ľubomír Macák 

Osoby oprávnené rokovať 

vo veciach zmluvných:  Ing. Ľubomír Macák 

vo veciach technických:  Ing. arch. Michal Chudík, PhD. 

Ing. Matúš Bizoň, PhD.  

Ing. arch. Lenka Ivanová Stankovská 

zapísaná:   v registri mimovládnych neziskových organizácií Ministerstva     

                                               vnútra 

IČO:     36064645 

DIČ:     2021694158 

IČ DPH:    Zhotoviteľ nie je platcom DPH 

Bankové spojenie:   

IBAN:     

Zapísaný:    pod registračným číslom VVS/1-900/90-17890 

(ďalej len „zhotoviteľ“) 

(objednávateľ a zhotoviteľ ďalej spolu len ako „Zmluvné strany“) 

 

Čl. 2 

Preambula 

Zmluvné strany sa v zmysle Čl. 10 bodu 10.1 Zmluvy o dielo č. 286/2021 zo dňa 21.06.2021 

(ďalej len „Zmluva o dielo“) dohodli, že uzatvárajú tento dodatok č. 1, ktorým sa upravuje 

názov časti predmetu zmluvy, rozsah predmetu zmluvy, cena predmetu zmluvy a termín 

dodania predmetu zmluvy, z dôvodu novo vzniknutých požiadaviek na strane objednávateľa. 

 

Čl. 3 

Zmeny a doplnenia 

1. Týmto dodatkom sa v celej Zmluve o dielo premenúvajú časti zmluvy označované ako 

„Zmeny a doplnky č. 15“ na „Zmeny a doplnky č. 16“ a časti zmluvy označované ako 

„Etapa 2“ na „Etapa 2 a Etapa 2 rozšírenie“.  



2. Objednávateľ a zhotoviteľ sa dohodli, že Etapa 2 bude rozšírená o ďalšie požiadavky na 

zmenu územného plánu predložené objednávateľom a špecifikované v prílohe č.1 tohto 

dodatku, ktoré budú spracované vrámci Zmien a doplnkov č. 16 a spoločne s pôvodným 

zadaním tvoria obsah označenia Etapa 2 a Etapa 2 rozšírenie. 

 

3. V Čl.  5 Zmluvy o dielo – Termín a spôsob plnenia sa znenie bodu 5.1. ods. 5.1.5 ruší 

a nahrádza sa novým znením nasledovne: 

„5.1.5 Pre predmet zmluvy podľa bodu 4.3.2.1 do 31.03.2023.“ 

 

4. V Čl.  7 Zmluvy o dielo – Cena a platobné podmienky sa pôvodné znenie bodu 7.1. 

nahrádza nasledovne: 

„7.1. Cena za zhotovenie diela v rozsahu podľa článku 4 tejto zmluvy, je stanovená 

dohodou zmluvných strán v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení 

neskorších predpisov vo výške:  

 

Etapa 1  

Cena bez DPH: - 

DPH (20 %)      - 

Cena s DPH      24 000,00 EUR 

 

Etapa 2 a Etapa 2 rozšírenie 

Cena bez DPH: - 

DPH (20 %)      - 

Cena s DPH      17 799,00 EUR 

 

Celková cena je 41 799 EUR, slovom štyridsaťjedentisíc sedemstodeväťdesiatdeväť eur“ 

 

Čl. 4 

Záverečné ustanovenia. 

1. Ostatné ustanovenia zmluvy o dielo zostávajú nezmenené. 

2. Dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy o dielo. 

3. Dodatok č. 1 je vyhotovený v 5 rovnopisoch, z ktorých 3 prevezme objednávateľ a 2 

prevezme zhotoviteľ. 

4. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je tabuľková príloha zmien Etapa 2 rozšírenie. 

5. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť 

dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom 

vlády Slovenskej republiky. Táto Zmluva je povinne zverejňovanou zmluvou podľa § 5a 

zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.  

6. Dodatok č. 1 bol účastníkmi prečítaný a na znak toho, že obsahuje ich skutočnú, vážnu 

a slobodnú vôľu i vlastnoručne podpísaný. 

 

V Partizánskom dňa .........................   V Bratislave dňa ......................... 

 

Za objednávateľa:     Za zhotoviteľa:    

 

 

  

______________________    __________________________ 

doc. PaedDr. Jozef Božik, PhD., v. r.    Ing. Ľubomír Macák, v. r. 

    primátor           predseda 



Príloha č. 1 

 

Zmena koeficientu zastavanosti v urbanistickom obvode UO 02 Stará kolónia na hodnotu 

0,40 (Baťova kolónia) – Uznesenie MsR v Partizánskom číslo 868/IV/2022. 

Oprava hranice zastavaného územia – návrh v k. ú. Malé Bielice (Zmena a doplnok č. 2 

Územného plánu mesta Partizánske, hlavný riešiteľ: Ing. arch. Zdena Brzá). 

ZO: Územie záhradkárskych osád – konkrétnejší popis, požiadavky, zosúladenie s tabuľkou 

regulatívov. Nie pre trvalé bývanie = bez možnosti celoročného využitia a bývania. 

Miestne komunikácie IV. Triedy – návrh v Zmene a doplnku č. 9 Územného plánu mesta 

Partizánske, hlavný riešiteľ: Ing. arch. Zdena Brzá – zmena na komunikáciu pre motorové 

vozidlá). 

Cyklochodníky – verejnoprospešné stavby (dopravno – urbanistická štúdia „NÁVRH 

KONCEPCIE CYKLODOPRAVY V MESTE PARTIZÁNSKE“. Uznesenie MsZ 

v Partizánskom číslo 679/XI/2021 zo dňa 30. 11. 2021. MsZ schvaľuje koncepciu 

cyklodopravy v meste Partizánske. 

Regulovanie umiestnenia stavieb stavebnými a uličnými čiarami. 

Zmena funkčného využitia v RB 04.14 na ZO: Územie záhradkárskych osád. 

Kompostáreň na biologicky rozložiteľný komunálny odpad v meste Partizánske – v súčasnosti 

v UO 11.31 a 11.32, funkčné využitie PV: Plochy priemyselnej výroby. Zmena 

pravdepodobne na funkčné využitie POH: Plochy odpadového hospodárstva, zvýšenie 

koeficientu zastavanosti z 0,45 na 0,50 a zníženie koeficientu zelene z 0,20 na 0,10.  Parcely 

registra „C“ číslo 3958/326, 3958/114, 3958/113 v k. ú. Partizánske. 

Technológia úpravy zmesového komunálneho odpadu pre jeho ďalšie využitie – v súčasnosti 

v UO 11.29, funkčné využitie PV: Plochy priemyselnej výroby. Zmena pravdepodobne na 

funkčné využitie POH: Plochy odpadového hospodárstva. 

Úprava hranice RB 03.27  

Preskúmať možnosť úpravy hraníc regulačných blokov v kontexte s vlastníctvom pozemkov 

(RB 18.71, 18.72, 18.82, 18.67) – zrušenie RB 18.82 a pričlenenie pozemkov k iným 

existujúcim RB. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


